
                                                      
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  

ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

(ЯСЛА-САДОК) № 45 „ТЕРЕМОК” 
ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

_____________________________________________________________________________________ 

18028,  м.Черкаси, вул.В.Чорновола, 233/а, тел. (0472)  64-16-08 

e-mail dnz_45@ukr.net ; WEB: http://teremok45.jimdo.com/ 
 

НАКАЗ 

Від 15.09.2023 № 96 

м. Черкаси 

  

Про організацію та проведення 

моніторингового дослідження 

в закладі дошкільної освіти  

у 2023/2024 навчальному році 

  

На виконання статті 22 Закону України «Про дошкільну освіту», Постанови 

Кабінету Міністрів від 14.12.2011 р. № 1283 «Про затвердження порядку проведення 

моніторингу якості освіти», державних вимог до рівня розвиненості та вихованості дитини 

дошкільного віку визначених Базовим компонентом дошкільної освіти та з метою 

моніторингу якості освітнього процесу у дошкільному навчальному закладі 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Проводити щоквартально (жовтень, грудень, квітень) моніторингове дослідження 

розвитку дітей всіх вікових груп дошкільного закладу на виконання Базового 

компоненту дошкільної освіти. 

2. Призначити відповідальним за проведення моніторингу розвитку дітей вихователя-

методиста Вовк В.П. 

3. Вовк В.П., вихователю-методисту: 

3.1. Скласти план проведення моніторингу розвитку дітей навчального закладу відповідно 

Базового компоненту дошкільної освіти до 20.09.2023 р. 

3.2. Провести роз’яснювальну роботу щодо здійснення моніторингу з вихователями всіх 

вікових груп та педагогами-спеціалістами до 25.09.2023 р. 

3.3. Забезпечити педагогів інструментарієм для здійснення моніторингу, матеріалами 

щодо фіксування результатів (картками, таблицями  рівня основних компетенцій дітей за 

Базовим компонентом дошкільної освіти) та матеріалами проведення педагогічної 

діагностики до 27.09.2023 р. 

3.4. Узагальнювати дані педагогічного вивчення на основі проаналізованих результатів 

моніторингу щоквартально на педагогічній годині. 

3.5. Заслухати довідку за підсумками проведення моніторингового дослідження за 

навчальний рік  на педагогічній раді у травні 2024 року. 

4. Вихователям та педагогам-спеціалістам: 

4.1. Здійснювати педагогічне вивчення розвитку дітей згідно з термінами складеного 

плану. 

mailto:dnz_45@ukr.net


4.2. Вносити результати моніторингового обстеження кожної дитини в картку результатів 

моніторингу сформованості основних компетенцій відповідної вікової групи. 

4.3. Визначати за динамікою змін у розвитку дошкільників необхідні методи надання їм 

допомоги за кожною освітньою лінією Базового компонента дошкільної освіти, а також 

вносити корективи в освітній  процес, як індивідуально для кожної дитини, так і всієї 

групи в цілому. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Завідувач ДНЗ №45 ______________ Галина МАЗУРЕНКО 

  
 

З наказом ознайомлені: 

 Валентина ВОВК  Валентина ДЯЧЕНКО 

 Галина ГРОЗНА  Надія ГОЛУБ 

 Наталія ДОБРОШТАН  Галина АНДРЕЄВА 

 Ірина СВЯТА  Людмила ТЕСЛЯ 

 Ірина МЕЛЬНИК  Лідія ФАРІСЕЙ 

 Світлана ЧИГРИК  Леся ІВАНОВА 

 Наталія ДУШКА  Вікторія БОДНАРЮК 

 Олена ЛАЗОРЕНКО   

    

    
 

 

Оригінал підписано 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу по ДНЗ №45 «Теремок» 

від 15.09.2023 №96 

ПЛАН 

проведення внутрішнього моніторингу результатів навчання та розвитку дітей 

дошкільного віку в ДНЗ №45 «Теремок» в 2023/2024 н.р. 

№ 

з/п 

Назва заходу Терміни 

виконання 

заходу 

Особи, відповідальні за 

проведення заходу 

1. Опрацювання нормативно-правової бази, фахової 

літератури, періодичних видань з питання 

моніторингу якості освіти в ЗДО 

До 

20.09.2023 

завідувач,  

вихователь-методист, 

вихователі 

2. Обговорення питання проведення внутрішнього 

моніторинту якості освіти в ЗДО 

30.08.2023, 

педрада №1 

завідувач,  

вихователь-методист, 

вихователі 

3. Підготувати інструментарій для проведення 

внутрішнього моніторингу 

До 

27.09.2023 

вихователі 

4. Роздрукування необхідних матеріалів для 

проведення внутрішнього моніторингу 

До 

29.09.2023 

вихователь- методист 

5. Провести інструктаж щодо проведення 

внутрішнього моніторингу результатів навчання та 

розвитку дітей дошкільного віку 

До 

25.09.2023 

вихователь- методист, 

вихователі 

6. Проведення оцінювання результатів навчання та 

розвитку (досягнень) дітей 2-3 років відповідно до 

методичного посібника «Моніторинг досягнень 

дітей дошкільного віку згідно з Базовим 

компонентом дошкільної освіти»  

І етап – початковий моніторинг (не проводиться – 

адаптація дітей) 

ІІ етап – проміжний 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.12.2023 – 

15.12.2023 

вихователі ясельних 

груп: Боднарюк В.Б., 

Андреєва Г.І., 

Грозна Г.В.  

 

ІІІ етап - підсумковий 17.04.2024 – 

30.04.2024 

7. 

 

Проведення оцінювання результатів навчання та 

розвитку (досягнень) дітей молодшого, середнього,  

старшого дошкільного віку відповідно до 

методичного посібника «Моніторинг досягнень 

дітей дошкільного віку згідно з Базовим 

компонентом дошкільної освіти»  

І етап (початковий моніторинг) 

03.10.2022 – 

14.10.2022 

вихователі:  

Чигрик С.І.,  

Тесля Л.Ф.,  

Іванова Л.С., 

Доброштан Н.В.,  

Мельник І.В.,  

Голуб Н.П.,  

Свята І.М., 

Фарісей Л.І., асистент 

вихователя Душка Н.В. 

ІІ етап (підсумковий моніторинг) 17.04.2024 – 

30.04.2024 

8. Провести обстеження нервово-психічного вересень- практичний психолог 



розвитку дітей раннього віку(картки) жовтень Дяченко В.М. 

9. Проведення корекційної роботи за результатами І 

етапу внутрішнього моніторингу (індивідуальна 

робота) 

листопад-

квітень 

вихователі груп 

дошкільного віку 

10. Проводити аналіз корекційної роботи за 

результатами внутрішнього моніторингу 

жовтень-

квітень 

Вихователь- методист 

11. Статистичне опрацювання матеріалів, отриманих 

після проведення внутрішнього моніторингу 

до 

31.10.2023р. 

до 

30.04.2024р. 

завідувач,  

вихователь-методист, 

вихователі 

12. Узагальнення результатів, підготовка висновків та 

рекомендацій відповідно до цих результатів, 

складання аналітичного звіту за результатами 

внутрішнього моніторингу. 

до 

31.10.2023р.  

до 

10.05.2024р. 

завідувач,  

вихователь-методист 

13. Підготовка довідки на педагогічну раду, проекту 

наказу про результати внутрішнього моніторингу 

результатів навчання та розвитку дітей за 

2023/2024 н.р. 

травень 

2024р. 

завідувач,  

вихователь-методист 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	НАКАЗ

